

JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2022-12-12 Nr. 2

Joniškis

Susirinkimas įvyko 2022 m. gruodžio 12 d.

Posėdžio pirmininkas – vadovė Vaida Aleknavičienė

Posėdžio sekretorė – projektų koordinatore Vaida Šeižė

Kvietimas į visuotinio narių susirinkimą ir susirinkimo medžiaga susipažinimui buvo išsiųsta el. paštu.

Iš viso yra 11 narių. Dalyvauja 9 deleguoti asmenys: Vilija Aleksienė, Sandrutė Kairaitienė, Edita Stasiukaitienė, Aušra Maskoliūnienė, Gita Vilčiauskienė, Henrikas Mikalkėnas, Fausta Užkuraitienė, Danguolė Tautvaišienė, Ineta Strigockienė,

Susirinkime taip pat dalyvauja projektų koordinatore Vaida Šeižė.

Kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės patvirtinimo.
2. Dėl visuotinio narių susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimo.
3. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės Įstatų keitimo ir asmens įgaliojimo pasirašyti.
4. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės narių išstojimo ir narių atstovų keitimo.
5. Dėl deleguotų narių atšaukimo ir naujų narių delegavimo į Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybą svarstymo.
6. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo dalyvavimo nuotoliniu būdu ir rašytinės procedūros aprašo tvirtinimo.
7. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės narių priėmimo, išstojimo, pašalinimo iš asociacijos bei stojamojo ir nario mokesčio mokėjimo tvarkos ir sąlygų pakeitimų tvirtinimo.
8. Dėl dalyvavimo 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos LR vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonėje Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų rengimui“ .
9. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės patvirtinimas.
Pranešėja V. Aleknavičienė pristatė susirinkimo darbotvarkę.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. Visuotinio narių susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai.
Pranešėjas H. Mikalkėnas pasiūlė V. Aleknavičienę visuotinio susirinkimo pirmininke. V. Aleknavičienė sutiko būti visuotinio narių susirinkimo pirmininke.

V. Aleknavičienė pasiūlė visuotinio narių susirinkimo sekretorę išrinkti V. Šeižę. V. Šeižė narių susirinkimo sekretore.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti visuotinio narių susirinkimo pirmininke V. Aleknavičienę ir sekretore V. Šeižę.

3. SVARSTYTA. Jonišchio miesto vietos veiklos grupės Įstatų keitimas ir asmens įgaliojimas pasirašyti.

Pranešėja V. Aleknavičienė pristatė Jonišchio miesto vietos veiklos grupės Įstatų keitimus:

1. papildyti Įstatų 5 p. VVG sprendimų priėmimo tvarka ir kitos VVG įstatų nuostatos užtikrina, kad VVG vykdamas savo veiklą bus užkirstas kelias bet kokiai diskriminacijai dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos *ar kitų pagrindų* ir bus atsižvelgta į jaunimo grupių situaciją bei poreikius, suteikiant įvairioms socialinėms grupėms vienodas galimybes dalyvauti rengiant ir įgyvendinti vietos plėtros strategiją;

2. papildyti Įstatų 7.1. p. pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes ir didinti bendruomenių socialinę integraciją bei *propaguoti lygias galimybes ir aktyvų dalyvavimą*, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius;

3. įterpti Įstatų 7.2. p. *didinant socialinę ir ekonominę marginalizuotų bendruomenių, migrantų ir nepalankias sąlygas turinčių grupių integraciją įgyvendinant integruotas socialines priemones ir socialinių paslaugų teikimą*;

4. išbraukti Įstatų 11 p. ~~VVG narių deleguojami asmenys turi būti abiejų lyčių asmenys ir nė vienos iš lyčių atstovų negali būti daugiau kaip 60 procentų.~~

5. papildyti Įstatų 19 p. VVG visuotinius narių susirinkimus šaukia VVG valdyba. Apie šaukiamą VVG visuotinį narių susirinkimą VVG vadovas ne vėliau kaip 10 dienų iki susirinkimo dienos praneša kiekvienam VVG nariui, *nurodydamas posėdžio datą, vietą, laiką ir darbotvarkę, kartu pridedami sprendimų projektai ir lydimoji medžiaga* bei nurodoma kita reikalinga informacija. *Raštiškam pranešimui prilygsta pranešimas, išsiųstas VVG nario nurodytu telefaksu ar elektroninio pašto adresu su patvirtinimu apie pranešimo išsiuntimą. Kai VVG skelbimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami VĮ Registrų centro leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“.* ~~Įstatų 39 punkte nurodyta tvarka. Pranešime apie šaukiamą VVG visuotinį narių susirinkimą turi būti nurodoma posėdžio data, vieta, laikas ir darbotvarkė, kartu pridedami sprendimų projektai ir lydimoji medžiaga, ir nurodoma kita reikalinga informacija. Visuotinis narių susirinkimas gali būti organizuojamas kontaktiniu, nuotoliniu, rašytinės balsavimo procedūros bei mišriu būdu. Dalyvavimo Vietos veiklos grupės narių visuotiniame eiliniame narių susirinkime nuotoliniu, rašytinės balsavimo procedūros bei mišriu būdu tvarką nustato visuotinis narių susirinkimas. Jeigu VVG visuotiniame narių susirinkime nėra kvorumo, per 14 dienų šaukiamas pakartotinis visuotinis narių susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus neįvykusio susirinkimo darbotvarkės klausimais. VVG visuotinis narių susirinkimas gali būti šaukiamas nesilaikant šių terminų, jei su tuo raštu sutinka ne mažiau kaip 2/3 VVG narių.~~

6. patikslinti Įstatų 25 p. VVG valdybos nariais turi būti abiejų lyčių asmenys ir nė vienos iš lyčių atstovų negali būti daugiau kaip 60 procentų, bent vienas VVG valdybos narys turi būti jaunesnis negu 29 metų ir (arba) būti deleguotas ~~jaunimo nevyriausybinių organizacijos deleguotas savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos arba savivaldybės jaunimo reikalų tarybos~~ ir bent vienas VVG valdybos narys turi atstovauti neįgaliųjų žmonių organizacijai. VVG valdybos sudarymo principas turi užtikrinti, kad bus užkirstas kelias bet kokiai diskriminacijai dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos.

7. papildyti Įstatų 32 p. sprendimus VVG valdyba priima savo posėdžiuose. VVG valdybos posėdžius šaukia valdybos pirmininkas. *Valdybos posėdžiai gali būti organizuojami kontaktiniu, nuotoliniu, rašytinės balsavimo procedūros bei mišriais būdais, kurių tvarka nustatoma valdybos darbo reglamente.* VVG valdyba gali priimti sprendimus, kai jos posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip 5 nariai. Sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių VVG

valdybos narių balsų dauguma. Sprendimas laikomas nepriimtu, jei priimant sprendimą ne mažiau kaip 50 proc. balsų tenka partneriams, kurie yra viešosios valdžios institucijos.

8. patikslinti įstatų 33 p. VVG valdybos posėdis turi būti šaukiamas, jei to raštu reikalauja daugiau kaip puse VVG valdybos nariu. VVG vadovas kiekvienam VVG valdybos nariui raštu praneša ne vėliau kaip prieš septynias dienas iki susirinkimo dienos, nurodydamas posėdžio datą, vietą, laiką ir darbotvarkę, kartu prideda sprendimų projektus ir lydimąją medžiagą. Raštiškam pranešimui prilygsta pranešimas, išsiųstas VVG valdybos nario nurodytu telefaksu ar elektroninio pašto adresu su patvirtinimu apie pranešimo *gavimą išsiuntimą*.

H. Mikalkėnas pasiūlė įgalioti pasirašyti Įstatų keitimą Joniškio miesto vietos veiklos grupės vadovę V. Aleknavičienę.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės pakeistus įstatus ir įgalioti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vadovę V. Aleknavičienę pasirašyti įstatus.

4. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės narių išstojimas ir narių atstovų keitimas.

Pranešėja V. Aleknavičienė informavo, jog gauti prašymai išstoti iš grupės narių UAB „Žemdalys“ ir IĮ „Bionormanas“.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti UAB „Žemdalys“ ir IĮ „Bionormanas“ išstojimą iš Joniškio miesto vietos veiklos grupės narių.

Pranešėja V. Aleknavičienė informavo, jog gauti narių pranešimai, dėl deleguotų asmenų pakeitimo:

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T-199 „Dėl atstovų delegavimo dalyvauti Joniškio miesto vietos veiklos grupės veikloje“ vietoje V. Aleknavičienės, naujai deleguota Vilija Aleksienė dalyvauti veikloje bei atstovauti Joniškio rajono savivaldybės interesams visuotiniame narių susirinkime.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio rajono savivaldybės tarybos į visuotinį narių susirinkimą naujai deleguojamą asmenį Viliją Aleksienę.

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Joniškis Viltis“ vietoje deleguoto J. Vaičiulevičiaus, naujai deleguojama Edita Stasiukaitienė atstovauti organizaciją, suteikta balsavimo teisė ir įgaliojimas.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Joniškis Viltis“ naujai deleguojamą asmenį Editą Stasiukaitienę.

Joniškio moterų asociacija vietoje deleguotos Vilmos Bartašienės, naujai deleguojama Gita Vilčiauskienė atstovauti organizaciją, suteikta balsavimo teisė ir įgaliojimas.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio moterų asociacija naujai deleguojamą asmenį Gitą Vilčiauskienę.

UAB „Fortūna“ vietoje deleguotos Birutės Ginkuvienės, naujai deleguojama Ineta Strigockienė atstovauti įmonę, suteikta balsavimo teisė ir įgaliojimas.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

4

NUTARTA. Patvirtinti UAB „Fortūna“ deleguojamą asmenį Inetą Strigockienę.

5. SVARSTYTA. Deleguotų narių atšaukimas ir naujų narių delegavimas į Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybą.

Pranešėja V. Aleknavičienė informavo, jog Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T-199 „Dėl atstovų delegavimo dalyvauti Joniškio miesto vietos veiklos grupės veikloje“ į Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybą vietoje buvusių valdybos narių Vaidos Aleknavičienės ir Aivaro Rudnicko, naujai deleguoti asmenys Vilija Aleksienė ir Simonas Mykolaitis atstovauti Joniškio rajono savivaldybės interesams.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio rajono savivaldybės tarybos naujai deleguotus valdybos narius Viliją Aleksienę ir Simoną Mykolaitį.

Pranešėja V. Aleknavičienė informavo, jog Joniškio verslininkų asociacija vietoje buvusio valdybos nario Justo Čalnar, naujai delegavo valdybos narį Evaldą Katiną atstovauti asociaciją valdyboje ir suteikia balsavimo teisę.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio verslininkų asociacijos į valdybą naujai deleguotą jauną iki 29 m. valdybos narį Evaldą Katiną.

6. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo dalyvavimo nuotoliniu būdu ir rašytinės procedūros aprašas.

Pranešėja V. Aleknavičienė informavo, jog reikalinga pasitvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo dalyvavimo nuotoliniu būdu ir rašytinės procedūros aprašą, kuris nustato visuotinio narių susirinkimo dalyvavimo mišriu būdu tvarką, siekiant sudaryti sąlygas, kuo daugiau narių įsitraukti į sprendimų priėmimą. Visuotinio narių susirinkimo sušaukimas, teisės, pareigos, funkcijos galioja nurodytos įstatuose.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo dalyvavimo nuotoliniu būdu ir rašytinės procedūros aprašą.

7. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės narių priėmimo, išstojimo, pašalinimo iš asociacijos bei stojamojo ir nario mokesčio mokėjimo tvarkos aprašo pakeitimas.

Pranešėja V. Aleknavičienė pristatė, jog reikalinga keisti tvarkos aprašo 6 p. ir nustatyti, jog stojamasis nario mokestis nemokamas, nes reikalinga pakviesti įstoti į grupę nevyriausybinės organizacijas, kurios tam lėšų neturi.

Keisti 7 p. ir nustatyti metinis nario mokestis 12 (dvylika) eurų. Mokestis pradėdamas mokėti: esami nariai pradeda mokėti nuo 2023 metų, o naujai įstoję nariai, nuo tapimo VVG nariu. Metinis nario mokestis sumokamas už einamuosius metus iki kiekvienų metų kovo 1 dienos.

Pranešėja V. Aleknavičienė informavo, jog reikalinga pasitvirtinti Prašymo įstoti į Joniškio miesto vietos veiklos grupę narių įstojimo formą (1 priedas) ir Prašymo išstoti iš Joniškio miesto vietos veiklos grupės narių formą (2 priedas).

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti pakeistą Joniškio miesto vietos veiklos grupės narių priėmimo, išstojimo, pašalinimo iš asociacijos bei stojamojo ir nario mokesčio mokėjimo tvarkos aprašą ir narių įstojimo ir išstojimo formas.

8. SVARSTYTA. Dalyvavimas 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos LR vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonėje Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės išitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų rengimui“ .

Pranešėja V. Aleknavičienė informavo, jog LR vidaus reikalų ministerijoje rengiami ir tvirtinami teisės aktai, dėl naujo laikotarpio vietos plėtros strategijos rengimo ir atrankos procedūrų, parengiamosios paramos paraiškos teikimo, socialinio verslo taisyklių, todėl būtina apsispręsti ar Joniškio miesto vietos veiklos grupė dalyvauja naujos strategijos rengime bei pasitvirtinti strategijos rengimo planą ir sudaryti strategijos rengimo grupę.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Pritarti dėl dalyvavimo 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos LR vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonėje Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės išitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų rengimui“ ir patvirtinti strategijos rengimo planą bei sudaryti strategijos rengimo grupę.

9. Eiliniai klausimai.
Nebuvo.

Susirinkimo pirmininkė



Vaida Aleknavičienė

Susirinkimo sekretorė



Vaida Šeizė